

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 4 (toliau – PFSA) projekto pastabų derinimo lentelė

Pastabos teikėjas	Eil. Nr.	PFSA nuostatos, kurioms teikiama pastaba	Komentarai/pasiūlymai	ŠMM pozicija	ŠMM argumentai
Vilniaus Universitetas	1.		Siūlyme vasaros mokslinei praktikai taikyti anksčiau vykdytą dvipakopę atrankos schemą. Pirmame etape atrinkti vadovus. Laimėjusių vadovų ir praktikos vietas skelbti viešai. Antrame konkurso etape paraiškas teikti studentams. Vadovai atvirame konkurse patys atsirinktų iš kelių pretenduojančių studentų. Ši atrankos schema leistų studentams atlikti/pradėti mokslinius tyrimus ir kitoje institucijoje. Taip plėstųsi bendradarbiavimo kultūrą, būtų skatinama mokslinių idėjų mainai, skatintų mokslinę komunikaciją. Padėtų užsienyje studijuojantiems lietuviams studentams, susirasti ir vykdyti mokslinius tyrimus Lietuvoje.	Neatsižvelgta	Vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių 2.48 papunkčiu pareiškėju negali būti fizinis asmuo, nesiverčiantis ūkine komercine veikla. Atsižvelgiant į tai, studentai neturi galimybių pateikti paraiškų. Atkreipiame dėmesį, kad PFSA nėra nustatyta ribojimo atlikti/pradėti mokslinius tyrimus ir kitoje institucijoje.
	2.	59. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus: 59.2. dokumentą, patvirtinantį praktikos ar tyrimų vadovo įgytą mokslo laipsnį arba pažymą apie vykdomas doktorantūros studijas; 59.3. praktikos ar tyrimų vadovo gyvenimo aprašymą;	Siūlome išbraukti aprašo 59.2 ir 59.3 punktus, kuriuose prašoma pateikti dokumentus patvirtinančius vadovo mokslinį laipsnį ir gyvenimo aprašymą, ši informacija nėra vertinama ir yra perteklinė. Pagal aprašo 3 ir 4 priedus yra vertinamos vadovo trijų metų publikacijos.	Neatsižvelgta	Įgyvendinančioji institucija, atlikdama projektų tinkamumo finansuoti vertinimą, turi įsitikinti, kad praktikos arba tyrimų vadovas atitinka PFSA 4.1 papunktyje nustatytą praktikos ar tyrimų vadovo sąvoką, t.y. vadovas turi būti mokslininkas arba doktorantas.

	<p>3. 3. Studento mokslinis aktyvumas Šiuo kriterijumi bus vertinami studento, kuris kartu su vadovu vykdys mokslinius tyrimus semestro metu, patirtis vykdant mokslinį darbą. Atrenkant projektus pagal šį kriterijų, bus vertinamas studento mokslinis aktyvumas: ar yra publikavęs mokslinių darbų profesionalioje mokslinėje ir (ar) studentų mokslinėje spaudoje; ar yra skaitęs pranešimų profesionaliose mokslinėse ir (ar) studentų mokslinėse konferencijose.</p> <p>Moksliniai darbai ir (ar) pranešimai konferencijose publikuoti profesionalioje mokslinėje spaudoje bei jų susietumas su studentų tyrimų tema – nuo 0 iki 12 balų.</p> <p>Moksliniai darbai ir (ar) pranešimai konferencijose publikuoti studentiškoje mokslinėje spaudoje ir kt. bei jų susietumas su studentų tyrimų tema – nuo 0 iki 8 balų.</p>	<p>Aprašo 4 priede vertinamas studento mokslinis aktyvumas, nors tokios informacijos neprašoma pateikti.</p>	<p>Paaškiname, kad pagal poveiklę „Studentų gebėjimų ugdymas vykdant tyrimus semestro metu“ yra vertinamas studento aktyvumas, kuris aprašomas paraiškos 5 dalyje ir vertinamas projektų naudos ir kokybės vertinimo metu (žr. paraiškos 5 punkto 5.1.1.3 papunktį).</p>
--	---	--	--

	4.		<p>Prašome patikslinti Lietuvos mokslo tarybos 2016 m. birželio 1d. „Studentų mokslinės praktikos ir studentų mokslinių tyrimų stipendijų ir vykdymo išlaidų fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimo ataskaitą“ už papildomą darbo krūvį tinkamomis išlaidomis pripažįstant ne tik mokslinės praktikos vadovo darbo užmokestį, bet ir tyrimo vadovo darbo užmokestį.</p>	Neatsižvelgta	<p>Studentų mokslinės praktikos ir studentų mokslinių tyrimų stipendijų ir vykdymo išlaidų fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimas buvo atliktas remiantis istoriniais duomenimis, tyrimo metu buvo išanalizuoti Lietuvos mokslo tarybos 2011–2015 m. įvykdyto panašaus projekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-01-V-02-003 „Studentų mokslinės veiklos skatinimas“ duomenys. Vykdamas šį projektą tyrimo vadovo darbo užmokestis nebuvo kompensuojamas, todėl šių išlaidų nebuvo galima įtraukti į fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimą.</p>
--	----	--	---	---------------	--
